
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  5  del  08/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

DETERMINAZIONE DEL 15 MARZO 2018, N. 204 – NON CONFERMA PRENOTAZIONE IMPEGNO TELEFONIA
MOBILE TM6

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00002 08/01/2020



 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DEL 15 MARZO 2018, N. 204 – NON CONFERMA 

PRENOTAZIONE IMPEGNO TELEFONIA MOBILE TM6 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale) e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e 

degli Uffici presso il Consiglio Regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018 n. 777) e 

successive modifiche; 

 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo 

Fazio l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione n. A000001 del 02.01.2020, concernente “Delega alla Dott.ssa Ines 

Dominici, dirigente dell’Area “Gestione risorse e servizi strumentali” all’adozione di tutti gli atti 

che, per natura e contenuto, risulteranno indifferibili e urgenti”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 08 febbraio 2017, n. 65 con la quale alla Dott.ssa 

Ines Dominici è stato conferimento l’incarico di dirigente dell’Area gestionale giuridico-economica, 

allo stato attuale Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali del Servizio Amministrativo;    

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, (Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

Pagina  2 / 4



 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture.”;   

 

CONSIDERATO che il Servizio Amministrativo dal 1febbraio 2019 provvede, tra l’altro, 

all’acquisizione dei servizi e delle forniture dei beni mobili ed alla gestione del relativo inventario 

necessari all’ordinario funzionamento delle strutture ed è destinatario delle richieste di servizi e 

materiali ed apparati di funzionamento ed apparati utili alla attività ordinaria e istituzionale del 

Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA la convenzione CONSIP TM6 “Telefonia Mobile 6” (CIG: 506320943E) stipulata con la 

aggiudicataria Telecom Italia – TIM S.p.A., in data 27 marzo 2015 ai sensi dell’art. 26 della legge 

23 dicembre 1999, n. 48 e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388; 

 

VISTA la propria precedente determinazione del 5 aprile 2016 n. 257 “Determinazione a contrarre 

per la fornitura del servizio di telefonia mobile. Adesione alla convenzione CONSIP. Nomina del 

Responsabile unico del procedimento Dott.ssa Carla Mencaroni, per una durata a partire dalla firma 

elettronica del contratto e fino a scadenza della Convenzione CONSIP del 1° aprile 2017, 

prorogabile su richiesta del committente per ulteriori 12 (Dodici) mesi, (CIG derivato: 

6677070C76);  

 

VISTO il contratto n. 888011352421 ed i relativi ordini di acquisto n. 2905923 per il servizio di 

“Telefonia mobile 6” e n. 3089288 relativo al servizio di “Smart parking – Street Control” 

 

VISTA la determinazione del 15 marzo 2018, n. 204, di impegno per l’esercizio finanziario 2018 e 

la prenotazione per il I semestre 2019 pari ad euro 23.000,00; 

 

CONSIDERATO che non è necessario ricorrere alla conferma della prenotazione di impegno così 

come previsto dalla determinazione di cui al paragrafo precedente; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 209, n. 39, “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la nota del Segretario Generale prot. n. 2135 del 18 luglio 2019, concernente l’avvio della 

fase sperimentale del nuovo sistema informativo contabile – SICER; 

  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

 

 

Pagina  3 / 4



 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di non confermare la prenotazione di impegno per il I semestre 2019, assunta con 

determinazione del 15 marzo 2018, n. 204, in quanto somma non necessaria; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

3. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito del Consiglio regionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  4 / 4


